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Drodzy Mieszkańcy Osiedla Borek
Zbliża się koniec kolejnej kadencji Rady Osiedla „BOREK” . 

W  związku  z  tym chciałbym  podsumować  czteroletni  okres 
naszej działalności.

Jedną z najważniejszych załatwionych, a rozpoczętych przez 
naszych poprzedników spraw, jest doprowadzenie do wykonania i 
zakończenia,  przy uwzględnieniu naszych wielu uwag, remontu 
u. Ślężnej.

 Z okazji  15 rocznicy śmierci  Andrzeja Waligórskiego  roz-
poczęliśmy na  estradzie  w  Parku  Południowym  organizowanie 
corocznych  festynów  kabaretowych  pod  nazwą  „WALIGÓ-
RIADA” i „DZIECI – DZIECIOM” z okazji dnia dziecka. Festyn 
organizowany przez dzieci i młodzież dla dzieci. Pracujemy nad 
rozszerzeniem  cyklu  koncertów.  Uruchomiliśmy  stronę  inter-
netową naszej Rady (chwilowo nieczynna – zmiana serwera). 

Wielokrotnie  interweniowaliśmy  w  różnych  urzędach  w 
sprawach usprawnienia komunikacji,  progów spowalniających  , 
remontów ulic i chodników na terenie naszego osiedla.

Jest  opracowywany,  uwzględniający  nasze  wnioski,  nowy 
projekt  ustawienia  sygnalizacji  i  organizacji  ruchu  na  skrzy-
żowaniu  Powstańców  Śl.  –  Hallera,  Wiśniowa,  tak  aby  lepiej 
wykorzystać  efekt  przebudowy  –  zmniejszyć  korki  na  Pow-
stańców Śl. i Wiśniowej. Po ośmiu latach monitorowania mamy 
kolejną, podobno ostateczną, deklarację dotyczącą wykonania w 
tym roku remontu tzw. „sięgacza Hallera”. W dniu 21.01.2009r 
na  spotkaniu  w  Wydziale  Inżynierii  Miejskiej  w  obecności  p. 
dyrektora  Rafała  Guzowskiego  pani  dyrektor  Elwira  Nowak 
zadeklarowała  że  powyższe  zadanie  jest  zaplanowane  do 
realizacji w 2009 roku.

Kilkakrotnie organizowaliśmy bardzo udaną i potrzebną akcję 
pn. "Kontener" do wywozu odpadów wielkogabarytowych. Pla-
nujemy kontynuować ją w latach następnych.

Od kilku lat próbujemy przeforsować zamknięcie dla ruchu al. 
A.  Waligórskiego,  ale  pomimo poparcia  Zarządu  Zieleni  Miej-
skiej  i  Konserwatora  Zabytków,  którym  podlega  Park  Połu-
dniowy Wydział Inżynierii Miejskiej nie chce się na to zgodzić. 

Dlatego  chcemy  zapytać  Państwa  o  Wasze  zdanie  w  tej 
sprawie. W tym celu podczas wyborów w lokalach wyborczych 
będą wyłożone listy z zapytaniem o Państwa zdanie na powyższy 
temat. 

Zamknięcie al. A. Waligórskiego zintegruje z główną częścią 
Parku  tę  cześć  przylegającą  do  nasypu  z  charakterystycznym 
wzgórzem  i  zabytkową  altaną.  Ponadto  na  zamkniętej  jezdni 

można lepiej zorganizować parking dla odwiedzających Park oraz 
wykorzystać do rekreacji.

Oprócz  spraw,  które  uważamy  za  załatwione,  są  i  takie, 
których  nie  udało  się  nam  doprowadzić  do  pozytywnego 
zakończenia głównie dzięki uporowi urzędników miejskich.

Największą  porażką  jest  przedszkole  przy  ul.  Akacjowej, 
którego  nie  udało  się  reaktywować  pomimo  pozytywnego 
stanowiska  „EnergiiPro”  właściciela  obiektu  ale  zdecydowanie 
negatywnej decyzji odpowiedniego Wydziału Urzędu Miejskiego, 
a  szczególnie  wiceprezydenta  Jarosława  Obremskiego.  Teraz 
budynek  jest  niszczony przez  chuliganów  ze  względu  na  brak 
opieki. 

Również  tak  długo  oczekiwany  remont  ulicy  Ślężnej  nie 
przyniósł  znaczącego  zmniejszenia  hałasu,  który  po 
przeprowadzonych pomiarach przekracza dopuszczalne normy w 
dzień  o  12  dB,  a  w  nocy  o  17  dB  z  powodu  przekraczania 
dopuszczalnych  prędkości  głównie  przez  pojazdy  ciężarowe. 
Przed  remontem  urzędnicy  obiecywali,  że  po  remoncie  będą 
nasilone  kontrole  Policji  i  Straży  Miejskiej  oraz  monitoring, 
ukierunkowane na kontrole prędkości ale nie jest to realizowane.

Pomimo  wielokrotnych  monitów  i  spotkań  nie  udało  się 
zmusić PKP do oczyszczenia z zarośli alejki – ścieżki rowerowej 
przy  nasypie  od  strony  basenów  i  boisk  miedzy  ulicami 
Racławicką i Krzycką.

Moja propozycja z poprzednich wyborów – utworzenie skate-
parku  nie  została  zrealizowana  ponieważ  zaproponowane 
lokalizacje nie znalazły uznania urzędników Wydziału Sportu i 
Rekreacji  Urzędu Miejskiego  m.in.  z  powodu braku  gotowego 
utwardzonego terenu.

Gdyby  udało  się  wprowadzić  w  życie  nowy  statut 
wypracowany  przez  przedstawicieli  rad  osiedli  radni  następnej 
kadencji mieliby większy wpływ na realizację swoich wniosków 
jak i kontrolę działalności urzędników.

Mam  nadzieję,  że  nowi  radni,  którzy  zostaną  wybrani  w 
wyborach,  które  odbędą  się  8  marca  2009  będą  kontynuować 
rozpoczęte przez nas działania, a także zainicjują nowe tematy.

W imieniu własnym oraz ustępujących radnych pozdrawiam 
wszystkich  mieszkańców  „Borka”  i  zapraszam  do  udziału  w 
wyborach.

Przewodniczący RadyOsiedla „BOREK”
Mieczysław Gołębiowski
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SPRAWOZDANIE ZARZĄDU OSIEDLA
Zasady działania Rady określa Statut Osiedla Borek powołany Uchwałą XXVI/276/96 Rady Miejskiej Wrocławia z 1996 roku. 
Do zadań Rady jednostki pomocniczej Miasta należy:

- wspieranie i inspirowanie działań zmierzających do poprawy zamieszkiwania i życia mieszkańców
- działanie na rzecz rozwoju samorządności lokalnej
- współdziałanie z organami Miasta
- jednostkami organizacyjnymi Miasta i innymi instytucjami oraz organizacjami społecznymi działającymi na terenie osiedla
- wnioskowanie  do  organów Miasta  w sprawach  istotnych  dla  mieszkańców Osiedla  –  szczególnie  studium uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego w mpzp Miasta opiniowanie: 
- komunikacji zbiorowej
- zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego
- profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
- zmian organizacji ruchu lokalnego
- ochrony środowiska, utrzymanie zieleni 
- wydawania zezwoleń na sprzedaż i podaż napojów alkoholowych
- uczestniczenie w pracach Rady Miejskiej
- uczestniczenie w pracach zespołów i Komisji powoływanych przez Prezydenta dla dokonywania oceny zadań publicznych zwłaszcza odbioru 

prac
   Rada obraduje na sesjach zwoływanych przez Przewodniczącego raz w miesiącu. Swoje uprawnienia Rada realizuje w formie Uchwał.

W skład Rady Osiedla Borek IV kadencji weszło 15 radnych wybranych w 2005 roku – dzisiaj przypominamy

Na  przewodniczącego  Rady  wybrano  –  Mieczysława 
Gołębiowskiego, wiceprzewodniczącym został – Krzysztof Kamiński.
Zarząd Rady stanowili Henryk Mikołajczak – przewodniczący Zarządu 
dysponuje  środkami finansowymi  zgodnie z wcześniej  opracowanym i 
zaakceptowanym  przez  Urząd  Miasta  planem  finansowym,  ponadto 
prowadził sprawy finansowe, opracowywał założenia do projektu planu 
finansowego Osiedla, przygotowywał sprawozdania kwartalne i roczne o 
wykonaniu  planu rocznego,  rozliczał  finanse,  czuwał  nad sprawnością 
komputerów  i  sieci.  Redaktor  Informatora  Osiedlowego.  Pełni  stałe 
dyżury w czasie pracy biura. 
Jadwiga  Szpala –  sekretarz  Zarządu  ,  prowadzi  dokumentację  z 
posiedzeń  Komisji  i  Rady,  zapewnia  dostęp  do  przechowywanych 
dokumentów  zgodnie  z  zasadą  jawności  działania  organów  Osiedla. 
Pełni stałe dyżury w czasie pracy biura, ma aktywny kontakt z ZOJMem 
–  jednostką  rozliczającą  Rady ,  zajmuje  się  przygotowaniem uchwał, 
protokołowaniem  sesji.  Członek  Komisji  Bezpieczeństwa. 
Współorganizator  Kabaretonu  Waligóriada,  redaktor  Informatora 
Osiedlowego.

Lucyna Kowalik – skarbnik, zajmuje się sprawami finansów Rady.
dr  Stanisłąw Kościelniak i  Marek Leśniak członkowie  Zarządu 

brali udział w pracach zarządu.
Rada korzysta i zarządza przekazanym jej do użytkowania mieniem 

komunalnym. Zarząd ponosi odpowiedzialność za stan i wykorzystanie 
mienia  przekazanego  Radzie.  Jak już wspomniano  Zarząd opracowuje 
plan finansowy w oparciu o wyodrębnione w projekcie budżetu Miasta 
środki.  Osiedle samodzielnie  decyduje  o ich wykorzystaniu  zgodnie  z 
obowiązującymi przepisami prawa, a wydatkowanie środków odbywa się 
w sposób określany przez ZOJM – jednostkę powołaną do obsługi Rad 
Osiedla. 

Rada IV kadencji naszego osiedla dysponowała z subwencji Urzędu 
Miasta  określonymi  środkami  finansowymi.  Środki  te  na  podstawie 
opracowanego  planu  wydatków  Rady  i  zgodnie  z  harmonogramem 
wnioskowane  kwoty  Zarząd  wydatkował  na  potrzeby  mieszkańców 
osiedla  takie  jak:  organizację  i  prace  związane  z  kabaretonem 
„Waligóriada” i festynem „DZIECI-DZIECIOM”, na paczki świąteczne 
dla  rodzin ubogich  osiedla  organizowane  przez Caritas  przy Kościele 
Św.  Augustyna,  paczki  mikołajowe  organizowane  przez  wolontariat 
młodzieżowy ZSz Nr 4 przy ul. Powst. Śl. na zakup książek do bibliotek, 
zakup  pomocy szkolnych  dla  szkół,  obiady dla  dzieci,  kolonie  letnie, 
wycieczki  rowerowe,  ubezpieczenia  festynów,  wydawanie  gazetki 
osiedlowej,  oraz  na  koszty  związane  z  działalnością  Rady jak  zakup 
energii,  wywóz  śmieci,  ogrzewanie,  woda,  materiały  biurowe,  środki 
czystości,  wszelkiego  rodzaju  naprawy  /ksera,  komputera  drobne 
naprawy konserwatorskie/, zakup usług pocztowych, utrzymanie strony 
internetowej,  dostęp  do  internetu,  usługi  telefoniczne,  tusze  cartridge, 
koszty związane z prowadzeniem i utrzymaniem biura.

Średnio uchwalona dieta za udział w Sesji wynosi 57,- zł miesięcznie 
i  przeznaczona jest  na koszty ponoszone przez radnych,  wynikające  z 
konieczności  prowadzenia  m.in.  rozmów  służbowych  z  prywatnych 
telefonów  stacjonarnych  i  komórkowych,  przejazdy  samochodami 
prywatnymi w sprawach dot. Rady.

Rada powołała 3 komisje przedmiotowe, których radni reprezentują 
wyborców utrzymują więź z mieszkańcami, jak również pośredniczą w 
kontaktach z przedstawicielami Miasta.

Skład  Komisji  Infrastruktury:  M.  Barański,  St.  Rogala,  K. 
Kamiński,  L.  Kowalik  i  jej  przewodniczący  dr  St.  Kościelniak. 
Komisja  zajmuje  się  przede  wszystkim  sprawami  komunikacji, 
organizacji  ruchu,  remontów  ulic  i  innych  spraw  związanych  z 
infrastrukturą w osiedlu. 

Skład  Komisji  Bezpieczeństwa i  Praworządności:  M.  Leśniak,  Fr. 
Wędrzyk, J. Szpala oraz jej przewodniczący Al. Garczarek. Komisja 
aktywnie pracuje nad sprawami bezpieczeństwa i porządku w osiedlu, 
nad  jego  czystością,  współpracuje  z  Policją,  Strażą  Miejską  i 
mieszkańcami.

Skład Komisji  socjalnej oświatowa : St. Stefański,  D. Nowak, i jej 
przewodnicząca J. Lebiedzińska. Komisja współpracuje ze szkołami, 
MDK  Wrocław  -  Krzyki,  Szkołami  Muzycznymi,  przedszkolami, 
organizowała  wyjazdy  kolonijne,  dopłatę  do  obiadów  w  szkołach  , 
współpracuje  z  biblioteką,  jest  inicjatorem  i  nadzoruje  organizację 
festynu  „DZIECI-DZIECIOM”.  Współpracuje  z  organizatorem 
wycieczek rowerowych – DTC.

Duże zaangażowanie w pracach Rady wykazał przewodniczący Rady 
M. Gołębiowski włączając się praktycznie do działań w każdej komisji, 
inicjując  wiele  spraw  którymi  się  zajmowały.  Dzięki  temu  jest 
zorientowany w wszystkich sprawach którymi zajmuje się Rada Osiedla. 
Współpracując z J. Szpala są organizatorami kabaretonu Waligóriada.

Pod koniec każdego roku kalendarzowego wydawany jest Informator 
Osiedlowy  w  ilości  1000  egzemplarzy  w  którym  Rada  Osiedla 
podsumowuje swoją działalność w danym roku.

Poza  obecnością  na  sesji  oraz  w godzinach  czynnego  biura  radni 
poświęcali  czas  na  kontakt  z  mieszkańcami  osiedla,  instytucjami, 
urzędnikami w sprawach dotyczący osiedla szczególne zaangażowanie w 
pracach poszczególnych Komisji wykazali radni: dr St. Kościelniak, St. 
Rogala, Al. Garczarek.

Przy organizacji imprez jak również w czasie jej trwania, radni brali 
czynny  udział  m.in.  pracując  fizycznie,  niejednokrotnie  stawali  do 
dyspozycji samochody prywatne. 

Podczas IV kadencji Rady odbyło się 46 sesji, na których podjęto 110 uchwał które były wynikiem prac i dyskusji radnych. Zarząd spotkał 82 
razy. Wysłano 1300 pism. Organizowano sesje tematyczne poświęcone zagadnieniom bezpieczeństwa i zagrożeń komunikacyjnych w naszym osiedlu 
w  których  udział  brali  również  przedstawiciele  jednostek  organizacyjnych  Miasta.  Zainicjowano  spotkania  z  radnymi  Rady  Miasta  m.in.  B. 
Zdrojewską. W sesjach zarówno tematycznych jak i miesięcznych często uczestniczyli zainteresowani sprawami osiedla jego mieszkańcy.

W mijającej kadencji przez Radę przewinęło się 19 radnych co było spowodowane rezygnacją 4 osób. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla - Henryk Mikołajczak
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W dniu 8 marca 2009r lokale wyborcze zostaną otwarte 
dla głosujących mieszkańców o godzinie 8,00 

i będą czynne do godziny 20,00

Dla  Okręgu  Nr  1 (wybieramy  9-ciu 
radnych)  lokal  wyborczy  mieści  się  w 
Szkole  Podstawowej  Nr  47  przy  ul. 
Januszowickiej 35/37

Głosują  mieszkańcy  ulic:  Aleja  Akacjowa,  Aleja  Dębowa,  Aleja 
Jarzębinowa,  Aleja  Jaworowa,  Aleja  Kasztanowa,  Aleja  Lipowa,  Aleja 
Wiązowa,  Aleja  Wiśniowa  1-89  N,  Brossa,  Cisowa,  Garwolińska, 
Grójecka, Januszowicka, Kampinoska, Kutnowska, Powstańców Śl. 160-
222  P,  Pułtuska,  Rawska,  Skierniewicka,  Sochaczewska,  Sokola  59-79, 
Sudecka 98-120 P, 122-166, Slężna 88-227, Waligórskiego, Weigla. 

Dla Okręgu Nr 2 (wybieramy 6-ciu radnych) lokal wyborczy mieści 
się w Gimnazjum Nr 23 przy 
ul. Jastrzębiej 26

Głosują mieszkańcy ulic: Aleja Hallera 2-62 P, Gajowicka 156-200 
P,  181-199  N,  Jastrzębia,  Modlińska,  Oksywska,  Orla,  Powstańców Śl. 
145-219  N,  Przelot,  Racławicka,  Saperów,  Sępia,  Sokola  1-58, 
Ulanowskiego, Wolbromska, Żurawia

Jeżeli  chcecie  Państwo  mieć  wpływ  na  dobre  warunki  życia  w 
osiedlu Borek oddajcie swój głos na odpowiednich kandydatów wybierając 
ich w dniu 8 marca 2009 
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B E Z P I E C Z E Ń S T W O
STRAŻNIK MIEJSKI

Strażnik Osiedla Borek Sławomir Moroz tel.  0600908535 pełni dyżury w lokalu Rady Osiedla w każdy poniedziałek w 
godzinach 12,00 – 13,00

KOMISARIAT POLICJI WROCŁAW KRZYKI
al. Jaworowa 12 Rewir I Dzielnicowych

Kierownik Rewiru 
mł. asp. Dariusz Szwaj tel. kontaktowy 071/340-45-27
Dzielnicowy
Post.Paweł Czechowski tel. kontaktowy 071/340-45-33
Obsługiwany rejon/ulice/:
Powst. Śl. 127-219, Gajowicka, nasyp kolejowy, Gajowicka 130-200, Racławicka 1-47, 2-79, Racławicka 2-62A, Sokola 
18-32, 37-55, Wolbromska, Jastrzębia, Ulanowskiego, Orla, Sępia, Szczytowa, Hallera 2-34, 3-29A
Dzielnicowa
Mł. asp. ALEKSANDRA DROZDOWSKA tel. Kontaktowy: 071/340-43-74 kom; 695-188-732
Obsługiwany rejon/ulice/:
Powst.Śl.  od 160 do 222,  Sudecka od 131 do końca oraz od 98 do końca,  Waligórskiego,  Januszowicka,  Jaworowa, 
Jarzębinowa, Lipowa, Akacjowa, Dębowa, Cisowa, Kasztanowa, Wiązowa, Sochaczewska, Kampinowska, Garwolińska, 
Skierniewicka, Pułtuska, Rawska, Grójecka, Kutnowska, Ślężna od 131 do końca.
Dzielnicowy
Sierżant Wojciech Migsik tel. 071 3404553
Obsługiwany rejon: wschodnia strona ulicy Ślężnej, Weigla, Pułtuska, Brossa, Działkowa

 Rewir Dzielnicy Komendy Policji GRABISZYNEK
Kierownik Rewiru
 asp. Krzysztof Wróbel tel. 0713404793
mł. asp. Krzysztof Czarnecki tel. 07134047794
Obsługiwany rejon/ulice/:
Ul. Gajowicka, Hallera oraz teren pomiędzy nasypem kolejowym.

TELEFON ZAGROŻENIE PSY; 986

POLICYJNY TELEFON ZAUFANIA; 0800120226 lub 0800283107

Apelujemy do Mieszkańców i liczymy na współpracę, polegającą na zgłaszaniu przejawów naruszenia prawa i porządku 
publicznego bezpośrednio do strażnika osiedlowego, przedstawiciela Policji lub Komisji Bezpieczeństwa i praworządności 
Osiedla Borek 

Serdecznie dziękujemy za wszelkie artykuły do nas nadsyłane. Bardzo by nam zależało na współpracy ze szkołami, 
instytucjami oraz osobami prywatnymi tak, aby wielkość spojrzeń za zagadnienia dotyczące naszego osiedla 

mogły się krzyżować w tym informatorze.
Wszelkie prace oraz komentarze prosimy nadsyłać na adres Rady Osiedla (powyżej) lub pocztą elektroniczną 

na konto redakcji: infoborek@wp.pl REDAKCJA

K O N T A K T

Biuro Rady Osiedla znajduje się w piwnicach dużej poniemieckiej wili przy ul. Lipowej 6. Druga brama ostatni przycisk 
domofonu. 

Biuro czynne jest we wtorki 10,00 - 12,00 i 17,30 - 19,30 oraz w czwartki 17,30 – 19,30 
Posiedzenia RO; w drugą środę miesiąca o godz. 18-tej. 
Nasz telefon kontaktowy to tel/fax 071/337-22-22.

Tablice  ogłoszeń:  przed budynkiem RO przy ul.  Lipowej  6,  róg ul.  Sudeckiej  i  Jaworowej  (obok tablicy SM),  oraz 
Racławickiej róg Jastrzębiej.
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